Datum

29

5.
12.
19.
26.

5.
12.
19.
26.

2.
9.
16.
23.
30.

7.
14.
21.
28.

4.
11.
18.
25.

6.
13.
20.
27.

3.
10.
17.
24,

1.

8.
15.
22.
29.

5.
12.
19.
26.

3.
10.
17.
24.
31.

JJan.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Mai.
Mai.
Mai.
Mai.
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.

2. Jul.

9. Jul.
16. Jul.
23. Jul.
30. Jul.
Aug.
Aug.
Aug.
Aug.
Sep.
Sep.
Sep.
Sep.
Okt.
Okt.
Okt.
Okt.
Okt.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.

Abteilungs- u. Quartalsfortbildungen 2014

Zeit Thema

7:45 DRG Update
7:45 Dienstplanung
7:45 NCB-Femur MIS
7:45 BG - SAV / Alarm- u. Evakuierungsplan
7:45 Osteosynthese distaler Radius
7:45 Dienstplanung
7:45 Strahlenschutz
7:45 Zugang zum Duokopf
7:45 Fixateur externe gelenkiberbriickend
7:45 Dienstplanung
18:00 Managment der akuten Schulterinstabilitat
7:45 Tumorbiopsie & Staging
OP-Reduktion Ostern
7:45 Luxationen und Repositionstechniken
7:45 Dienstplanung
7:45 Thoraxdrainage
7:45 Implantatentfernung
7:45 Halo-Fixateur
7:45 Dienstplanung
OP-Reduktion Pfingsten
7:45 Konservative Wirbelsaulentherapie
7:45 Kompartmentsyndrom
7:45 Dienstplanung
7:45 Calcaneusfraktur
18:00 Beckenfrakturen im Alter

7:45 DRG Update
7:45 SAV
7:45 Dienstplanung

Sommerpause

Sommerpause

Sommerpause
7:45 Dienstplanung
7:45 akute Lumbago
7:45 SHT - Drucksonden - Entdeckelung
7:45 DRG
7:45 Dienstplanung

18:00 Kapselbandverletzungen am oberen Sprunggelenk - Update

7:45 Aussenbandverletzungen Knie

7:45 Pertrochantere Femurfraktur - Reposition und Nagelung

DGOU
7:45 Dienstplanung
7:45 Traumalabor - Update
7:45 BilRverletzungen
7:45 DRG Nachlese
7:45 Dienstplanung
7:45 Highlights 2014
7:45 Essex-Lopresti Verletzung

OP-Reduktion Weihnachten/Neujahr
OP-Reduktion Weihnachten/Neujahr

Referent

v. Baer

Roderer / Hr. Behringer

Riepl
Schicho

Bartl
Bauknecht
Eickhoff

Bartl / Scheiderer
Prof. Schultheil

Jermendy

Honle
Fischer / Hr. Gaiser
Akkaya

Scola
Holder

Rohm

Scola / Richter
v. Baer

Riepl

Faschingbauer
Kapapa
v. Baer

Rohm
Renn
Ehrnthaller

Prof. Huber-Lang
Gulke
v. Baer

Riepl
Manz

Ort

C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
Chir. Horsaal
C2.590

C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590

C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
Chir. Horsaal
C2.590
C2.590
C2.590

C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
Chir. Horsaal
C2.590
C2.590

C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590
C2.590



