

Abteilungs- u. Quartalsfortbildungen 2014

Datum	Zeit	Thema	Referent	Ort
8. Jan.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
15. Jan.	7:45	Mesh-Graft (ausgefallen)	Traub Mentzel	C 2.590
22. Jan.	8:00	SYNFLATE Wirbelkörperaugmentation Demo / Workshop	Reinhard Egger	C 2.590
22. Jan.	18:00	Frakturen der Phalangen	Prof. Mentzel	Chir. Hörsaal
29. Jan.	7:45	DRG Update	v. Baer	C 2.590
5. Feb.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
12. Feb.	7:45	NCB-Femur MIS	Röderer / Hr. Behringer	C 2.590
19. Feb.	7:45	BG - SAV / Alarm- u. Evakuierungsplan	Riepl	C 2.590
26. Feb.	7:45	Osteosynthese distaler Radius	Schicho	C 2.590
5. Mrz.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
12. Mrz.	7:45	Strahlenschutz	Bartl	C 2.590
19. Mrz.	7:45	Zugang zum Duokopf	Bauknecht	C 2.590
26. Mrz.	7:45	Fixateur externe gelenküberbrückend	Eickhoff	C 2.590
2. Apr.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
9. Apr.	18:00	Management der akuten Schulterinstabilität	Bartl / Scheiderer	Chir. Hörsaal
16. Apr.	7:45	Tumorbiopsie & Staging	Prof. Schultheiß	C 2.590
23. Apr.		OP-Reduktion Ostern		
30. Apr.	7:45	Luxationen und Repositionstechniken	Jermendy	C 2.590
7. Mai.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
14. Mai.	7:45	Thoraxdrainage	Hönle	C 2.590
21. Mai.	7:45	Implantatentfernung	Fischer / Hr. Gaiser	C 2.590
28. Mai.	7:45	Halo-Fixateur	Akkaya	C 2.590
4. Jun.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
11. Jun.		OP-Reduktion Pfingsten		
18. Jun.	7:45	Konservative Wirbelsäulenthetherapie	Scola	C 2.590
25. Jun.	7:45	Kompartmentsyndrom	Holder	C 2.590
2. Jul.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
9. Jul.	7:45	Calcaneusfraktur	Röhm	C 2.590
16. Jul.	18:00	Beckenfrakturen im Alter	Scola / Richter	Chir. Hörsaal
23. Jul.	7:45	DRG Update	v. Baer	C 2.590
30. Jul.	7:45	SAV	Riepl	C 2.590
6. Aug.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
13. Aug.		Sommerpause		
20. Aug.		Sommerpause		
27. Aug.		Sommerpause		
3. Sep.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
10. Sep.	7:45	akute Lumbago	Faschingbauer	C 2.590
17. Sep.	7:45	SHT - Drucksonden - Entdeckelung	Kapapa	C 2.590
24. Sep.	7:45	DRG	v. Baer	C 2.590
1. Okt.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
8. Okt.	18:00	Kapselbandverletzungen am oberen Sprunggelenk - Update	Röhm	Chir. Hörsaal
15. Okt.	7:45	Aussenbandverletzungen Knie	Renn	C 2.590
22. Okt.	7:45	Petrochantere Femurfraktur - Reposition und Nagelung	Ehrnthalter	C 2.590
29. Okt.		DGOU		
5. Nov.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
12. Nov.	7:45	Traumalabor - Update	Prof. Huber-Lang	C 2.590
19. Nov.	7:45	Bißverletzungen	Gülke	C 2.590
26. Nov.	7:45	DRG Nachlese	v. Baer	C 2.590
3. Dez.	7:45	Dienstplanung		C 2.590
10. Dez.	7:45	Highlights 2014	Riepl	C 2.590
17. Dez.	7:45	Essex-Lopresti Verletzung	Manz	C 2.590
24. Dez.		OP-Reduktion Weihnachten/Neujahr		
31. Dez.		OP-Reduktion Weihnachten/Neujahr		